
 

 

1. číslo 

Zpravodaj 

 Leden 2019 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 



V měsíci říjnu narozeniny slaví:  

 

   2. února       Gajane Ghazarjanová 

   4. února        Jaroslava Kaňková 

   5. února               Jarmila Lorencová 

   8. února               Milada Ludvíková 

  8. února                Vratislav Morc 

  8. února                Marie Švancarová 

11. února                Jana Náplavová 

13. února                Agnesa Weisserová 

13. února                Hana Machutová 

14. února                Jiří Beran 

19. února               Marie Halamová 



19. února                Jaroslava Chládková 

20. února                Marie Jůvová 

22. února                Marie Frýbová 

24. února                 Božena Turková 

  

 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme 

 



Kulturní program na měsíc únor: 

 

  4. února od 09,30 hodin  

 „Taneční terapie s M. Dubišarovou“ 

  8. února od 09,00 hodin  

                                                 „Promítání“ 

11. února od 09,00 hodin 

„ Vaříme levně a chutně“ 

14. února od 09,00 hodin  

„ Cukrárna Rumburk“ 

15. února od 09,00 hodin 

                                             „Promítání“ 

18. února od 09,00 hodin 

„Výroba dekorace ze slaného těsta“ 

 



22. února od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

25. února od 09,00 hodin 

„Aromaterapie při relaxační hudbě“ 

27. února od 06,45 hodin 

„Turnaj ve cvrnkané“ Libochovice 

 

 

 

 



Co se událo v měsíci lednu: 

Taneční terapie  

První lednové pondělí jsme se s několika 

klientkami sešly na kulturním sále, abychom si za 

doprovodu paní Moniky Dubišarové společně 

zatančily. Paní Monika nám předvedla své 

stepařské umění a také jsme se pomazlily s jejími 

dvěma pejsky. Do budoucna bychom si přály 

nacvičit společné taneční vystoupení.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



Filipovský zázrak  

Tam, kde nyní stojí bazilika, byla v roce 1866 jen 
louka. Vedle stál domek, v němž se 5. června roku 
1835 narodila v německy hovořící rodině 
Kadeových dcerka Magdalena. 

V devatenácti letech vážně onemocněla. Prodělala 
zápal plic a zánět pohrudnice, později i zánět 
mozkových blan. V únoru 1865 se jí na hrudníku 
objevily rozrůstající se vředy. V listopadu 1865 
lékaři prohlásili, že Magdalena trpí nevyléčitelnou 
chorobou a že brzy zemře. Z postele už nevstávala, 
když jí její bratr převazoval vředy na těle, upadala 
bolestí do bezvědomí. Kaplan z Jiříkova, František 
Storch, jí 21. prosince 1865 udělil svátost 
pomazání nemocných. Čekalo se, až ji milosrdná 
smrt zbaví utrpení. 

 Díky protokolu biskupské komise, můžeme však 
mít onu noc vylíčenou od samotné Magdaleny: 

O tři týdny později, v noci z 12. na 13. ledna 1866, 
nemohla Magdalena bolestí usnout. Její přítelkyně 
ze sousedního stavení, Veronika Kindermannová, 
jí onoho večera rozčesala vlasy, potom se obě 

pomodlily, načež Veronika usnula "Najednou 



bylo v místnosti světlo, jasněji než za dne. Závěs u 
postele byl rozhrnut. Polekala jsem se. Šťouchla 
jsem loktem do Veroniky a řekla jsem jí: 
»Veroniko, vstávej, nevidíš, jak je tu jasno? « 
Veronika řekla: "Ale já nic nevidím." Před mou 
postelí stála postava zářící bílým světlem, se 
žlutou korunou na hlavě. Okamžitě jsem si 
pomyslela, že je to Matka Boží. Sepjala jsem ruce a 
začala jsem se modlit: »Velebí má duše Pána, můj 
duch jásá v Bohu, mém Spasiteli. « Po těchto 
slovech jsem slyšela hlas, neobvyklý hlas to byl, 
jiný, než jakým mluví lidé: „Mé dítě, od nynějška 
se uzdravíš.“ A v tom okamžiku postava zmizela a 
já už necítila žádnou bolest."                                                  
Ještě téže noci Magdalena sama vstala z postele. 

Zvěst o zázračných uzdraveních se šířila. Poutníků 
stále přibývalo. Jiříkovský kaplan Storch vykoupil 
od Kadeových domek a rozhodl se, že na jeho 
místě dá postavit nejprve kapli, později inicioval i 
stavbu kostela. 

Magdalena Kadeová po svém zázračném 
uzdravení léta pracovala v jiříkovském starobinci. 
Dožila se sedmdesáti let a zemřela 10. 12. 1905.                



 Socha Panny Marie, která dnes stojí na místě 
uzdravení, byla zhotovena podle Magdalénina 
vidění.   

Filipov je jediným mariánským poutním místem, 
které vzniklo v Čechách v 19. století.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vaříme levně a chutně 

 Ve středu 16. ledna jsme se sešly s klientkami na 

kulturním sále, kde jsme si společnými silami 

upekly mini pizzy z listového těsta. Nejprve jsme si 

připravily potřebné věci k pečení. Kdo mohl, válel 

těsto, někdo zase strouhal salámy i sýry. Po 

vyválení se těsto potřelo kečupem, posypalo se již 

připravenými surovinami a dalo se upéct do naší 

malé trouby. Při pečení se linula vůně po celém 

domově, což přilákalo několik zvídavých klientů. 

Klientky si rády zpříjemní dopoledne vařením a 

pečením, vždy zavzpomínají na své mládí. Všichni 

klienti si na upečených mini pizzách pochutnali a 

těší se na další setkání.  

 

Radmila Skružná 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návštěva čokoládovny v Krásné Lípě 

 
Poslední lednové pondělí jsme se s klientkami jely 
podívat do čokoládovny MANA v Krásné Lípě. 
Měly jsme zde domluvenou prohlídku s výkladem, 
jak čokoládové výrobky z této dílničky vznikají. 
Najdeme zde spoustu rozličných bezlepkových 
bonbonů v různých příchutích a s různými 
náplněmi. V hořké a mléčné čokoládě jsou přidané 
i mandle, ořechy nebo třeba chilli. 
Čokoláda, z níž se zde vyrábí, pochází z exotických 
oblastí, například Tanzanie, Mexika, Venezuely či 
Papuy – Nové Guiney. 
Pro speciální příležitosti se zde vyrábějí také 
lízátka nebo bonbony netradičních barev, příchutí 
a velikostí. 
Po prohlídce čokoládovny jsme se zastavily 
v Domě Českého Švýcarska, kde byly vystaveny 
různé výrobky, které jsme si měly možnost 
prohlédnout i zakoupit. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Zimní výtvarná dílna s MŠ Slunečnice 

Poprvé v letošním roce přijely za našimi klienty 

děti z MŠ slunečnice ve středu 30. ledna, aby opět 

mohli společně tvořit. Tentokrát na téma „Zima“. 

Natírali papírová kolečka inkoustem, do kterých 

následně zmizíkem dělali různé motivy v podobě 

sněhových vloček. 

Všichni si tvoření náležitě užili. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


